– 3 –

ПРОТОКОЛ

От 06 октября 2011 года № 25
заседания Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Строительный союз Калининградской области
Основание созыва заседания Правления – решение Заместителя Председателя Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Калинина Б.В. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»).

Место проведения заседания Правления – г. Калининград, просп. Мира, д. 142.

Время проведения заседания Правления – 10.00.

Председательствующий на заседании Правления – Заместитель Председателя Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Калинин Б.В. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»).

Из 11 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 7:

1. Калинин Борис Владимирович (ООО «Балтик-Штерн Комплект»);

2. Поляков Игорь Александрович (ООО «Балт-Софит»);

3. Романов Леонид Владимирович (ООО «Спецстрой»);

4. Федоров Юрий Владимирович (ООО «КПД-Калининград»);

5. Федоров Алексей Николаевич (ЗАО «Калининградбуммонтаж»);

6. Бабаянц Борис Аршамович (НО «Фонд жилищного и социального строительства Калининградской области»»);
7. Огиенко Виктор Дмитриевич (ООО «Спецгазавтоматика»).

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Куровский Э.Н. – директор Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

Демидович Н.А. – директор Калининградского регионального объединения работодателей «Союз Строителей Калининградской области».
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 11 членов Правления в заседании принимают участие 7 членов Правления.
Заседание Правления правомочно.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Правления из 4-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Правления.

Голосовали: «за» 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания:
1. Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Принятие решения по порядку прохождения аттестации инженерно-технических работников членов НП «СРО«ССКО».
3. Разное.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в НП «СРО«ССКО» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
СЛУШАЛИ: Куровского Э.Н., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены НП «СРО«ССКО» от Общества с ограниченной ответственностью «Балтия Инженеринг» (ОГРН 1103926006612), а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами НП «СРО«ССКО» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:
Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общество с ограниченной ответственностью «Балтия Инженеринг» (ОГРН 1103926006612) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие решения по порядку прохождения аттестации инженерно-технических работников членов НП «СРО«ССКО».
СЛУШАЛИ: Куровского Э.Н., который доложил о необходимости утверждения «Положения об аттестации руководителей и работников юридического лица и индивидуальных предпринимателей, являющихся членами НП «СРО«ССКО», подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору (за исключением работников, выполняющих строительные работы на объектах использования атомной энергии)», которое является приложением к «Положению о порядке выдачи НП «СРО«ССКО»” свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдачи дубликата свидетельства», утвержденному Общим собранием членов НП «СРО«ССКО» 18 апреля 2011 года, протокол № 1.

Принятие данного документа обеспечит исполнение Предписания Ростехнадзора (исх. № 09-01-08/2829 от 23.05.2011 г.) по «Требованиям НП «СРО«ССКО» к выдаче Свидетельств о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом на особо опасных, технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)».
Также Куровский Э.Н. доложил результаты мониторинга организаций, предлагающих услуги по аттестации специалистов членов саморегулируемой организации, а также предложил создать аттестационный центр на базе НП «СРО«ССКО» и утвердить «Положение об аттестации специалистов – членов НП «СРО«ССКО», а также состав аттестационной комиссии.
СЛУШАЛИ: Демидович Н.А., которая предложила создать аттестационный центр на базе КРОР «Союз Строителей Калининградской области».
РЕШИЛИ:

1. Организовать аттестационный центр на базе НП «СРО «ССКО» для аттестации инженерно-технических работников членов НП «СРО «ССКО».

2. Утвердить «Положение об аттестации руководителей и работников юридического лица и индивидуальных предпринимателей, являющихся членами НП «СРО«ССКО», подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору (за исключением работников, выполняющих строительные работы на объектах использования атомной энергии)» (приложение №1)  и «Положение об аттестации специалистов – членов НП «СРО «ССКО»  (приложение №2).

3. Утвердить следующий состав аттестационной комиссии:
· Кудрявцева Е.Л. – заместитель директора – руководитель органа по контролю НП «СРО «ССКО»;

· Гостева Т.Н. – заместитель директора – начальник юридического управления НП «СРО «ССКО»;

· Малетина О.А. – начальник отдела делопроизводства (секретариата) и технической поддержки НП «СРО «ССКО».

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Разное».

СЛУШАЛИ: Куровского Э.Н., который предложил присутствующим приобрести памятный подарок по случаю Дня Рождения Заместителя Председателя Правления НП «СРО «ССКО» Калинина Б.В., расходы отнести по статье «Резерв Правления».

РЕШИЛИ:
Приобрести памятный подарок по случаю Дня рождения Заместителя Председателя Правления НП «СРО «ССКО» Калинина Б.В., расходы в сумме 9050 (Девять тысяч пятьдесят) рублей отнести по статье «Резерв Правления».

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Правления

Б.В.Калинин